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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR , PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

 

Datë: 03.04.2026 

Drejtuar:   

Operatorit Ekonomik  (OE)      x     ose   

“EGIAN MED” shpk 

NIPT: L71715003C 

Adresa: Tirane , Njësia Bashkiake Nr.7, Rruga e Kavajës, Godina ''Condor Centre'', Kati 4  

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   JO X 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       x 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: “Kontratë Shërbimi”. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar, Marrëveshje 

kuadër me disa operatorë ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ku për secilin 

lot do të shpallet një operator ekonomik fitues 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-76059-02-12-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 1: “Shërbim dezinsektimi në zonat bregdetare dhe 

urbane, Qarku Shkodër”, me fond limit 6,036,000 (gjashtë milion e tridhjetë e gjashtë mijë) 

lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 (njëzet e katër 

muaj) nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: Datë 13.02.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 

14 datë 16 Shkurt 2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 
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1. Operatori Ekonomik “EGIAN MED” shpk                                L71715003C 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

   

Vlera  e ofruar: 5,892,000 (pesë milionë e tetëqind e nëntëdhjetë e dy mijë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. Operatori Ekonomik “LOERMA” sh.p.k                      L02928204T 

    Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it  

   

 Vlera  e ofruar: 4,824,000 (katër milionë e tetëqind e njëzet e katër mijë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

Operatori Ekonomik   “LOERMA” sh.p.k                           L02928204T 

    Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it  

   

 Vlera  e ofruar: 4,824,000 (katër milionë e tetëqind e njëzet e katër mijë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Me arsyetimin :  

Operatori ekonomik “LOERMA” sh.p.k., me NIPT L02928204T, skualifikohet, pasi me 

dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar 

në argumentat e mëposhtme: 

- Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.2, të kritereve të veçanta të kualifikimit ku është 

kërkuar: 2.3.2 “Operatori ekonomik duhet të paraqesë AKT Autorizimin e produktit Biocid, 

lëshuar nga Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale për të gjitha produktet biocide, 

për kryerjen e shërbimeve objekt prokurimi, e vlefshme në momentin e hapjes së ofertave”. 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatori ekonomik ka paraqitur në SPE: 

1. Autorizim Import nr. 4. prot, Tirane më dt. 07.03.2017 për AgroHelp shpk. 

2. Autorizim Import nr. 34. prot, Tirane më dt. 16.10.2015 për AgroHelp shpk. 

3. Autorizim Import nr. 30. prot, Tirane më dt. 27.10.2016 për AgroHelp shpk. 

4. Autorizim Import nr.23. prot, Tirane më dt. 27.07.2016 për Arli Internacional shpk. 

5. Autorizim Import nr. 35. prot, Tirane më dt. 02.11.2015 për AgroHelp shpk. 

Autorizimet e mësipërme nuk janë të vlefshme pasi afatin e vlefshmerisë e kanë për një 

përiudhe 6 mujore dhe në momentin e hapjes së ofertave ky afat ka përfunduar. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjykon se disponimi i këtij dokumenti garanton cilësinë 

e realizimit të shërbimeve si dhe përdorimin/aplikimin e produkteve biocide konform 
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standardeve dhe rregullave për vendosjen në treg dhe përdorimin e tyre në habitate të 

caktuara. 
 

Ky kriter siguron që operatori ekonomik përdor vetëm produkte biocide të autorizuara, të 

testuara dhe të vlerësuara për efektivitet dhe siguri, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Gjithashtu, ai garanton që shërbimi i ofruar është profesional dhe realizohet sipas standardeve 

të kërkuara nga institucionet përgjegjëse për shëndetin publik. 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

Operatori Ekonomik “EGIAN MED” sh.p.k        L71715003C 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

   

Vlera  e ofruar: 5,892,000 (pesë milionë e tetëqind e nëntëdhjetë e dy mijë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Totali i pikëve të marra : Nuk aplikohet. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR  
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